
Panevėžio ir Utenos apskrityse 9 tūkst. gyventojų jau pateikė
prašymus skirti paramą

Panevėžio apskrities valstybinė mokesčių inspekcija (toliau – AVMI) primena, kad įvairias
organizacijas ir meno kūrėjus, politines partijas bei profesines sąjungas gyventojai kasmet
gali paremti skirdami jiems pasirinktą sumokėto gyventojų pajamų mokesčio (toliau – GPM)
dalį. Tai padaryti galima prisijungus prie VMI Elektroninio deklaravimo sistemos
(www.deklaravimas.vmi.lt) ir pateikus  prašymą (forma FR0512, 4 versija) bei, esant
poreikiui, deklaravus pajamas iki liepos 1 d.

Savo sprendimą šiuo, jokių papildomų išlaidų asmeniui nesudarančiu būdu, paremti
pasirinktą paramos gavėją Panevėžio ir Utenos apskrityse šiemet išreiškė jau beveik 9 tūkst.
gyventojų (Panevėžio apskrityje beveik 5,5 tūkst., o Utenos – per 3,3 tūkst. gyventojų).
Ankstesniais laikotarpiais prašymus skirti paramą 2020 metams abejose apskrityse pateikė
dar beveik 40 tūkst. gyventojų (Panevėžio apskrityje 24 tūkst., o Utenos – beveik 15 tūkst.
gyventojų), tad svarbu paminėti, kad ir toliau bus galima vienu prašymu skirti pajamų
mokesčio dalį už praėjusius ir keturis vėlesnius mokestinius laikotarpius.

Gyventojo pageidavimu, pagal vieną pateiktą prašymą, pajamų mokesčio dalis gali būti
pervedama net penkis metus iš eilės. Pasikeitus procentinėms skiriamos pajamų mokesčio
dalims, ankstesniais metais skirta parama nuo šių metų bus perskaičiuota automatiškai
(vietoj 2 proc. GPM – 1,2 proc. GPM, vietoj 1 proc. GPM – 0,6 proc. GPM).

Pernai Panevėžio apskrityje 37,2 tūkst. gyventojų paramai skyrė 1,09 mln. eurų, iš kurių
beveik 50 tūkst. eurų skirta politinėms partijoms. Utenos apskrityje 22,2 tūkst. gyventojų
paramai skyrė 0,6 mln. eurų, iš kurių 27 tūkst. eurų skirta politinėms partijoms.

Panevėžio AVMI primena, kad norintys skirti sumokėto pajamų mokesčio dalį pasirinktai
organizacijai, meno kūrėjui, politinei partijai ar profesinei sąjungai, šiemet tai gali padaryti
iki liepos 1 d. pateikus numatytos formos prašymą VMI. Paprasčiausiais ir greičiausias
būdas – prašymus pateikti savarankiškai elektroniniu būdu per VMI Elektroninio
deklaravimo sistemą (toliau – EDS) arba užpildytus popierinius prašymus atsiųsti VMI paštu
(adresu Neravų g. 8, LT-66257 Druskininkai).

Daugiau informacijos apie GPM dalies skyrimą paramai VMI svetainėje, temai skirtame
puslapyje https://www.vmi.lt/cms/gpm-dalis-paramai, o su VMI specialistais mokesčių
klausimais galima pasikonsultuoti paskambinus telefonu 1882 arba +370 5 260 5060.
Informaciją apie VMI veiklą galite sekti interneto svetainėje www.vmi.lt ir socialinio tinklo
„Facebook“ oficialiame VMI puslapyje www.facebook.com/Valstybinemokesciuinspekcija.

https://www.vmi.lt/cms/gpm-dalis-paramai
http://www.facebook.com/Valstybinemokesciuinspekcija


Panevėžio ir Utenos apskrityse 9 tūkst. gyventojų jau pateikė
prašymus skirti paramą


